АДВОКАТСКАЯ ПАЛАТА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ
РЕШЕНИЕ № 11
Совета Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа -Югры
19 октября 2022 г.                                                                         г. Ханты-Мансийск

Совет Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в составе: президента Анисимова В.Ф., вице-президента Кисельмана А.А., членов Совета: Анисимова И.В., Мусиной Н.И., Дядькина Д.С., Зуева И.П. и Жиковой Е.А., решил:

1. В связи с присвоением статуса адвоката и принятием присяги адвоката считать членами Адвокатской палаты Югры:

Городецкая Ольга Викторовна – г. Нижневартовск

Ишмухаметов Ильдар Фанисович – г. Сургут

Назначить наставников:

Городецкой Ольге Викторовне - Османова Мурада Шамильевича, председателя Нижневартовской городской коллегии адвокатов № 1.
Ишмухаметову Ильдару Фанисовичу –– Усенко Лидию Иосифовну, председателя Сургутской специализированной коллегии адвокатов;
2. Заявления адвокатов о приёме в члены Адвокатской палаты, приостановлении, возобновлении и прекращении статуса адвоката:

2.1 Каракосову Виталию Борисовичу, адвокату Сургутской городской коллегии адвокатов, продлить период приостановления статуса со 2 ноября 2022 года по 1 ноября 2024 года, по личным обстоятельствам.

На период приостановления статуса адвоката освободить Каракосова В.Б. от обязательных ежемесячных отчислений в Адвокатскую палату.

Основание: личное заявление Каракосова В.Б., пп. 5 п. 1 ст.16 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

2.2. Куркиной Ирине Григорьевне, адвокату Филиала № 12 Коллегии адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры г. Нижневартовск, прекратить статус адвоката с 1 ноября 2022 года по личному заявлению.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и Куркину И.Г. о принятом решении.

Куркиной И.Г. сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.

Основание: личное заявление Куркиной И.Г., пп. 1 п. 1 ст.17 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

2.3. Мальцевой Анне Павловне, адвокату Коллегии адвокатов «Де Юсте», приостановить статус адвоката с 19 октября 2022 года по 19 апреля 2023 года, в связи с неспособностью более шести месяцев исполнять свои профессиональные обязанности.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и адвоката Мальцеву А.П. о принятом решении.

На период приостановления статуса адвоката освободить Мальцеву А.П. от обязательных ежемесячных отчислений в Адвокатскую палату Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Основание: личное заявление Мальцевой А.П., пп. 2 п. 1 ст. 16 Федерального закона от 31.05.2002 № 63-ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

2.4. Таниеву Александру Михайловичу, адвокату Адвокатского кабинета г. Сургут, приостановить статус адвоката с 1 октября 2022 года, по личным обстоятельствам.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и адвоката Таниева А.М. о принятом решении.

На период приостановления статуса адвоката освободить Таниева А.М. от обязательных ежемесячных отчислений в Адвокатскую палату Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Основание: личное заявление Таниева А.М., пп. 5 п. 1 ст. 16 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

2.5. Трофимовой Алене Сергеевне, адвокату Сургутской специализированной коллегии адвокатов, продлить период приостановления статуса с 12 ноября 2022 года по 26 мая 2025 года, в связи с неспособностью более шести месяцев исполнять свои профессиональные обязанности.

На период приостановления статуса адвоката освободить Трофимову А.С. от обязательных ежемесячных отчислений в Адвокатскую палату ХМАО.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции РФ по ХМАО-Югре и Трофимову А.С. о принятом решении.
Основание: личное заявление Трофимовой А.С., пп. 2 п. 1 ст.16 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

3. Внести изменения в списке адвокатов, участвующих в системе бесплатной юридической помощи на 2022 год.
4 Новикову Людмилу Ивановну, адвоката Коллегии адвокатов Нижневартовского района, освободить от обязательных ежемесячных отчислений в Адвокатскую палату Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в связи с достижением 70-летнего возраста с 8 октября 2022 года.

Основание: абз. 1 п. 4 решения Отчетной конференции Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа от 5 февраля 2022 года.
5. Внесение изменений в реестр адвокатских образований Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры:
5.1 С 10 октября 2022 года исключить из Реестра адвокатских образований Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Адвокатский кабинет Кулаковского С.М. (реестровый № ао86/163) и Адвокатский кабинет Кулаковской Ю.А. (реестровый № ао86/164), в связи с переходом в иное адвокатское образование.

Основание: уведомление Кулаковского С.М., уведомление Кулаковской Ю.А.

5.2.  В соответствии с Федеральным законом № 63-ФЗ от 31.05.2002 «Об адвокатской деятельности и адвокатуре Российской Федерации», Положением о порядке ведения реестра адвокатских образований и их филиалом субъекта Российской Федерации, утвержденного решением Совета Федеральной палаты адвокатов РФ от 08.07.2021, внести в Реестр адвокатских образований Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Адвокатский кабинет Цыплакова А.В. за № ао86/243.
Выдать Свидетельство о внесении записи об адвокатском кабинете Цыплакова А.В. в Реестр адвокатских образований Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Основание: уведомление об учреждении адвокатского кабинета.

5.3. В соответствии с Федеральным законом № 63-ФЗ от 31.05.2002 «Об адвокатской деятельности и адвокатуре Российской Федерации», Положением о порядке ведения реестра адвокатских образований и их филиалом субъекта Российской Федерации, утвержденного решением Совета Федеральной палаты адвокатов РФ от 08.07.2021, внести в Реестр адвокатских образований Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Адвокатский кабинет «Ваше Право» за № ао86/244 с 1 ноября 2022 года.
Выдать адвокату Простокишину Ф.А. Свидетельство о внесении записи об адвокатском кабинете в Реестр адвокатских образований Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Основание: уведомление об учреждении адвокатского кабинета.
6. С 10 октября 2022 года освободить от обязанностей куратора адвокатских образований по пгт. Междуреченский Амосову Марианну Александровну по ее личному заявлению.

7. С 19 октября 2022 года возложить обязанности куратора адвокатских образований по пгт. Междуреченский на адвоката Филиала № 33 Коллегии адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа пгт. Междуреченский Кулаковского Станислава Михайловича.

8. Представление к наградам:

9. На основании п. 6.16 Правил Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа по исполнению Порядка назначения адвокатов в качестве защитников в уголовном судопроизводстве, утвержденного решением Совета ФПА РФ от 15 марта 2019 года, утвержденных Советом Адвокатской палаты от 22 января 2020 года, исключены из автоматизированной системы распределения поручений адвокатам по назначению органов дознания, следствия и суда с 19 октября 2022 года по 19 января 2023 года следующие адвокаты:
Барышников Роман Валентинович
Воронин Иван Леонтьевич

Демухаметов Насип Рашитович

Козловский Александр Александрович

Константинов Сергей Витальевич

Кривошей Сергей Николаевич

Новокрещенова Есения Владимировна

Попов Виктор Григорьевич

Соха Алексей Алексеевич

Энгель Андрей Николаевич

Президент Адвокатской палаты

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры                           В.Ф. Анисимов
PAGE
4